
 
REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DELLE AREE PROTETTE 

N. 3 
del 25 maggio 2023 

 
OGGETTO: Approvazione verbale della seduta del 17.04.2023 

  
L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di maggio alle ore 17.30 in modalità 

mista da remoto e presso la sede dell’Ente in Varallo – Corso Roma, 35 - ai sensi della 
Deliberazione del Consiglio n. 10 del 26.05.2022, previa l’osservanza delle formalità 
prescritte, si è riunita, in seconda convocazione, per convocazione del Presidente, la 

Comunità delle Aree Protette della Valle Sesia.  
Il sig.  Vittorio Bertolini nella sua qualità di Presidente della Comunità delle Aree protette 

della Valle Sesia assistito dalla dott.ssa Lucia Pompilio con funzioni di Segretario 
verbalizzante presiede la seduta e dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei 
Consiglieri: 

 
COMPONENTI ENTE  PRESENTI ASSENTI 

Riccardo Peco Sindaco Comune Rimella X  

Roberto Sacchi Sindaco Comune Alto Sermenza X  

Anna Baingiu  Sindaco Comune Fobello X  

Vittorio Bertolini  Sindaco Comune Carcoforo X  

Giuliano Degasparis Delegato Comune Alagna  X 

Luca Chiara Sindaco Comune Valduggia X  

Katia Bui Sindaco Comune Grignasco X  

Claudio Corona  Delegato Comune Cavallirio X  

Alberto Boraso  Sindaco Comune Prato Sesia X  

Bonaccio Gianni Sindaco Comune Borgosesia   X 

Andrea Cerri Sindaco Comune Boca  X 

Cristina Piana Delegato Comune Valstrona   X 

Francesco Pietrasanta 
Presidente Unione Montana dei 

Comuni della Valsesia 
 X 

Luca Capotosti 
Presidente Unione Montana della Valle 

Strona e delle Quarne  X 

Michele Contartese  Delegato Provincia Novara   X 

Ivan Rainoldi  Consigliere Delegato Provincia VCO   X 

Davide Gilardino Presidente provincia di Vercelli  X 

 
 

Dei quali sono presenti n. 8 

I sindaci dei comuni di Fobello, Valduggia, Grignasco e Prato Sesia sono collegati da 
remoto.  

Assiste alla riunione la dott.ssa Lucia Pompilio Direttrice dell’Ente di gestione delle aree 



protette della Valle Sesia in qualità di segretario della Comunità. 
 

Il Presidente, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 
La Comunità delle aree protette della Valle Sesia 

 
 
Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”. 

Udita la lettura, da parte del Segretario, del verbale della seduta del 17 aprile 2023;  
 
Non avendo nulla da rilevare circa il testo dello stesso;  

 
Si procede quindi alla votazione 

 
I componenti Corona e Boraso si astengono dalla votazione in quanto non erano presenti 
alla seduta del 17/4/23.  

 
Con 6 voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti aventi diritto 

al voto; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il verbale della seduta del 17 aprile 2023 allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione 
delle Aree Protette della Valle Sesia. 

 
 
Alle ore 18.15 la seduta è chiusa  

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

 Il Presidente       Il Segretario 
      Sig. Vittorio Bertolini               Dott.ssa Lucia Pompilio 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 

PARERE TECNICO 

 
 

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole     
   

 
 

            IL SEGRETARIO 
             (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo  Pretorio on 

line  dell'Ente il  giorno ....................... e vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi . 
N. .........     Registro Pubblicazioni.         

 
 
 

Lì ……………….. 
 

 
           IL SEGRETARIO 
       (Dott.ssa Lucia Pompilio) 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 

 
Lì …………………. 

 
 

         IL SEGRETARIO 

          Dott.ssa Lucia Pompilio 
 

 
 
 

 
 

 
 


